



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ETCAS A/S**  
**NORDENSVEJ 1, TAULOV, 7000 FREDERICIA**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. marts 2022

---

Steen Aalbæk Pedersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	ETCAS A/S Nordensvej 1 Taulov 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 27 76 14 37 Stiftet: 28. maj 2004 Kommune: Fredericia Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Bjarne Haugaard, formand Svend Kristian Koldsø Olesen Steen Aalbæk Pedersen
<b>Direktion</b>	Steen Aalbæk Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører design, projekter, service og installationsopgaver indenfor områderne industri-automatik, PLC/PPC systemer og tavle- og styringsanlæg.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 165 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningssevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 3-5 år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et underskud på 2.096 tkr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Årets resultat er væsentligt påvirket af faldende omsætning, og en afsluttet projektsag i Norge, hvor afslutningen medførte et større tab.

Årets resultat har medført en forøgelse af selskabets samlede gældsforpligtelser, idet selskabet har anvendt mulighederne for udskydelse af betaling af moms og a-skat (en del af regeringens hjælpepakker).

Ledelsen har udarbejdet et budget for regnskabsåret 2021/22 der udviser et positivt resultat.

Økonomiopfølgning for perioden 1. oktober 2021 - 28. februar 2022 viser overskud og selskabets ledelse vurderer, at det samlede budget for regnskabsåret 2021/22 vil blive realiseret fuldt ud, således den nødvendige likviditet genereres.

Der er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>6.390.213</b>	<b>9.581</b>
Personaleomkostninger.....	1	-8.010.009	-9.272
Afskrivninger.....		-354.413	-578
Andre driftsomkostninger.....		-109.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>-2.083.209</b>	<b>-269</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	8.324	11
Andre finansielle omkostninger.....	3	-21.582	-17
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-2.096.467</b>	<b>-275</b>
Skat af årets resultat.....	4	53.487	57
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>-2.042.980</b>	<b>-218</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	200
Overført resultat.....		-2.042.980	-418
<b>I ALT.....</b>		<b>-2.042.980</b>	<b>-218</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		26.154	448
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>26.154</b>	<b>448</b>
Lejededpositum.....		87.500	87
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>87.500</b>	<b>87</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>113.654</b>	<b>535</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		455.704	496
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>455.704</b>	<b>496</b>
Tilgodehavender fra salg.....		5.042.137	4.933
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	939.068	1.334
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		226.082	208
Udskudt skatteaktiver.....		165.000	117
Andre tilgodehavender.....		39.248	1
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		4.609	0
Periodeafgrænsningsposter.....		250.243	94
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.666.387</b>	<b>6.687</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>274.730</b>	<b>248</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>7.396.821</b>	<b>7.431</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>7.510.475</b>	<b>7.966</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		331.644	2.374
Forslag til udbytte.....		0	200
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>831.644</b>	<b>3.074</b>
Lån hjælpepakker.....		1.282.917	143
Feriepengeindefrysning.....		344.554	502
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>1.627.471</b>	<b>645</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		508.384	483
Igangværende arbejder.....	7	953.398	512
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		662.005	934
Anden gæld.....		2.927.573	2.318
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.051.360</b>	<b>4.247</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>6.678.831</b>	<b>4.892</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>7.510.475</b>	<b>7.966</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Overført overskud</b>	<b>Forslag til udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020.....	500.000	2.374.624	200.000	3.074.624
Forslag til resultatdisponering.....		-2.042.980		-2.042.980
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-200.000	-200.000
<b>Egenkapital 30. september 2021.....</b>	<b>500.000</b>	<b>331.644</b>	<b>0</b>	<b>831.644</b>

## NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	15	19	
Løn og gager.....	6.968.989	8.060	
Pensioner.....	828.993	972	
Andre omkostninger til social sikring.....	162.935	172	
Andre personaleomkostninger.....	49.092	68	
	<b>8.010.009</b>	<b>9.272</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	8.324	11	
	<b>8.324</b>	<b>11</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	21.582	17	
	<b>21.582</b>	<b>17</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-4.609	0	
Regulering af udskudt skat.....	-48.878	-57	
	<b>-53.487</b>	<b>-57</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2020.....		2.103.460	
Afgang.....		-1.529.043	
Kostpris 30. september 2021.....		<b>574.417</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020.....		1.656.711	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-1.263.043	
Årets afskrivninger.....		154.595	
Af- og nedskrivninger 30. september 2021.....		<b>548.263</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....		<b>26.154</b>	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Lejededesitum	
Kostpris 1. oktober 2020.....			284.328	
Afgang.....			-196.828	
<b>Kostpris 30. september 2021.....</b>			<b>87.500</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....</b>			<b>87.500</b>	
		<b>2021</b>	<b>2020</b>	
		kr.	tkr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>7</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	4.665.050		5.798	
Acontofaktureringer/acantobetalinge.....	-4.679.380		-4.976	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>-14.330</b>		<b>822</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	939.068		1.334	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-953.398		-512	
	<b>-14.330</b>		<b>822</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
	30/9 2021	Afdrag	Restgæld	30/9 2020
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Banklån.....	0	0	0	17.100
Leasingforpligtelser.....	0	0	0	360.863
Lån hjælpepakke.....	1.710.517	427.600	0	143.126
Feriepengeindefrysning.....	412.572	68.018	344.554	501.680
	<b>2.123.089</b>	<b>495.618</b>	<b>344.554</b>	<b>1.022.769</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualaktiver**

Der er udskudte skatteaktiver på 405 tkr. der ikke er indregnet i balancen. Det er en forudsætning, at selskabet fremover realiserer positiv skattepligtig indkomst for at dette aktiv realiseres.

**Eventualforpligtelser**

Ingen.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for EAUT Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Likvide beholdninger 265 tkr. omfatter deponeringskonti på 196 tkr. som er stillet til sikkerhed vedrørende afsluttede projekter.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****11**

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 165 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 3-5 år.
